
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
города Мирного Архангельской области

Выписка из приказа
30.08.2024 г. № Ш о

§ 4. Об организации питания в школе в 2024-2025учебном году
В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями СанПин 2.3/2.4.3590- 
20, Положением об организации и учете питания обучающихся МБОУ СОШ № 1, 
утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №1 от 05.03.2019 года № 25о (с 
внесенными изменениями приказ от 30.08.2024 года № 102о), для создания условий, 
гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся

приказываю:

1. Начать работу школьной столовой 2 сентября 2024 года.
2. Обучающиеся 1-4х классов, обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным 

горячим питанием:
-1- 4е классы - бесплатный завтрак;
- обучающиеся с ОВЗ - бесплатный завтрак, обед.
3. Организовать обеспечение обучающихся платным горячим питанием за счет 

средств родителей (законных представителей) обучающихся:
горячими завтраками с 5 по 11 класс; 
горячими обедами с 1 по 11 класс.
4. Установить график работы столовой:
Понедельник-пятница: 09.00-15.00
5. Установить график работы буфета:
Понедельник-пятница: 09.15-09.25

12.20-12.40
6. Установить время питания школьников:
10.10 - 1 А, 1Б, 1В, 2А, 2Б, 2В, 2Г 

11.15 - 3А, ЗБ, ЗВ, ЗГ, 4А, 4Б, 4В
12.20 - 5А, 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б, 9А, 9Б, 10А, 10Б, 11 А, 11Б
13.00-15.00-обед
13.25 -  5-7е классы
13.40 -  1-2е классы
14.00 -  3-4е классы
14.25- 8-11е классы
7. Ответственность за организацию питания обучающихся классов, поддержание 

дисциплины и порядка в столовой во время приёма пищи возложить на классных 
руководителей.

8. Обеспечивать обедами обучаю 
сентября 2024 года.

9. Производить каждый четверг
10. Контроль за исполнением п

Директор МБОУ СОШ № 1

группы продленного дня с 3

ольнои столовой.

А.В. Федоров


